



Orçamento nº 0094

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA

A/C Sr.

A Empresa **Bem Seguro**, especialista no seguimento de segurança eletrônica residencial, patrimonial ou pública, Cabeamento Estruturado, Rede e Telefonia, sente-se honrada pela oportunidade de apresentar à V.Sa., o orçamento da prestação de serviço do monitoramento público urbano do município de **Dom Pedro/MA**.

Item	Prestação de serviço que consiste no monitoramento do sistema de vídeo monitoramento público urbano da cidade de Dom Pedro.	<b>Valor mensal</b> <b>6.400,00</b>
------	---	--

Importa o Presente orçamento em R\$ **6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)**.

**Condições de pagamento: A Combinar**

**Garantia de Equipamentos: 1 Ano**

**Validade da Proposta: 30 dias**

Atenciosamente,

**JACKSON DOUGLAS G. FERREIRA**

**BEM SEGURO SOLUÇÕES EM SEGURANÇA ELETRÔNICA**

**Bem Seguro**

**Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica**

CNPJ:34.115.962/0001-08

End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com

Contatos: (99) 99130-3040 / (86)98181-0056



Orçamento n° 0093

Prefeitura Municipal de Dom Pedro -

MA A/C Sr.

A Empresa **Bem Seguro**, especialista no seguimento de segurança eletrônica residencial, patrimonial ou pública, Cabeamento Estruturado, Rede e Telefonia, sente-se honrada pela oportunidade de apresentar à V.Sa., o orçamento do Contratação de empresa especializada para instalação com fornecimento de materiais, elaboração de projeto, implantação e treinamento de sistema eletrônico de vigilância e monitoramento urbano, constituindo solução integrada de redes e viços de telecomunicações de voz, dados e vídeo monitoramento a ser instalado no município de **Dom Pedro/MA**.

**Planilha detalhada de valores dos Sistema de Vídeo Monitoramento Público para Dom Pedro - MA**

Item	Descrição dos Equipamentos		Qtd	Valor	Total
1	CÂMERA FIXA IP - FULL HD 2.0 MEGAPIXELS, WDR, BULLET FULL HD, LENTE 3.6MM, SENSOR 1/3", IR 20 METROS, IP66, CASE METÁLICO	Unid.	26	R\$ 715,22	R\$ 18.595,72
2	CÂMERA SPEED DOME IP 2.0 - IR - IP66 - STAR LIGHT, FULLHD, WDR, 25X	Unid.	1	R\$ 10.600,34	R\$ 10.600,34
3	MESA CONTROLADORA IP	Unid.	1	R\$ 6.003,11	R\$ 6.003,11
4	CONVERSORES DE MÍDIA (ETHERNET) GIGA 10/100/1000 LADO A	Unid.	12	R\$ 932,56	R\$ 11.190,72
5	CONVERSORES DE MÍDIA (ETHERNET) GIGA 10/100/1000 LADO B	Unid.	12	R\$ 932,56	R\$ 11.190,72
6	STAND ALONE DIGITAL DE 32 CANAIS IPNVD - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE PARA ATÉ 32 CANAIS IP EM FULL HD 30 FPS, H.264, SUPORTE ONVIF PERFIL S	Unid.	1	R\$ 2.821,70	R\$ 2.821,70
7	SWITCH 8 PORTAS GIGA	Unid.	13	R\$ 388,41	R\$ 5.049,33
8	CABO DE REDE UTP 100% COBRE 4 PARES	Unid.	1	R\$ 980,37	R\$ 980,37

**Bem Seguro**

**Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica**

CNPJ:34.115.962/0001-08

End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão  
End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com

Contatos: (99) 99130-3040 / (86)98181-0056



9	CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E	Unid.	100	R\$	0,59	R\$	59,00
10	RACK OUT DOOR 40X50X20	Unid.	12	R\$	640,35	R\$	7.684,20
11	FONTE 12 VOLTS- CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V 1ª	Unid.	26	R\$	48,82	R\$	1.269,32
12	FONTE 24 VOLTS - 3 AMPERES CONVERSOR AUT AC/DC 24V 3ª	Unid.	2	R\$	129,25	R\$	258,50
13	DISCO RÍGIDO 6 TB PARA CFTV	Unid.	1	R\$	2992,03	R\$	2.992,03
14	TV DE LED 50" - 4K	Unid.	1	R\$	6.087,00	R\$	6.087,00
15	RACK INDOOR MRD 1257 – MINI RACK 12U	Unid.	1	R\$	927,77	R\$	927,77
16	SUPORTE CÂMERA SPEED DOME	Unid.	1	R\$	403,33	R\$	403,33
17	CINTA DE AÇO FIXAÇÃO ¾	Unid.	1	R\$	141,00	R\$	141,00
18	FEIXE PARA CINTA DE AÇO ¾	Unid.	100	R\$	1,18	R\$	118,00
19	DISJUNTOR COM CAIXA SOBREPOR	Unid.	12	R\$	78,25	R\$	939,00
20	TOMADA EXTERNA 2P+T 10ª	Unid.	12	R\$	39,95	R\$	479,40
21	CABO HDMI 3MT	Unid.	1	R\$	85,75	R\$	85,75
22	CABO PP 2X1,5MM - ROLO 100MT	Unid.	2	R\$	496,78	R\$	993,56
23	CONECTOR DERIVANTE PERFURADO 10-95MM	Unid.	12	R\$	17,63	R\$	211,56
24	PARAFUSO MAQUINA 5/8 (16X300) MM RT	Unid.	12	R\$	35,75	R\$	429,00
25	SUPORTE PARA TV 50"	Unid.	1	R\$	85,35	R\$	85,35
26	MOUSE SEM FIO	Unid.	1	R\$	98,65	R\$	98,65

**Bem Seguro**

**Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica**

CNPJ:34.115.962/0001-08

End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão  
End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com

Contatos: (99) 99130-3040 / (86)98181-0056



27	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS-PROTETOR ELETRÔNICO COM 4 TOMADAS	Unid	12	R\$	87,42	RS	1.049,04
28	FCB.XF.FLAT – 1FO 1000MT	Unid	2	R\$	830,00	RS	1660,00
29	FCB.XF.FLAT – 1FO 2000MT	Unid	4	R\$	1700,00	RS	6800,00
30	CONECTOR DE FIBRA OPTICA APC TIPO CLIQUE - XFF 2	Unid	40	R\$	28,36	RS	1.134,40
31	ESTICADOR DROP	Unid	300	R\$	1,65	RS	495,00
32	POSTE TIPO T -7/100	Unid	8	R\$	632,68	RS	5.061,44
33	ROTEADOR PARA REDE SEM FIO	Unid	3	R\$	490,00	RS	1.470,00
34	PLACAS INDICATIVAS PARA MONITORAMENTO	Unid	3	R\$	1100,00	RS	3.300,00
35	TOTEM PUBLICITÁRIO PARA HOTSPOT	Unid	3	R\$	2.100,00	RS	6.300,00
36	PROJETO- INSTALAÇÃO – TREINAMENTO	Unid	1	R\$	15.000,00	RS	15.000,00
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>						<b>RS</b>	<b>131.964,31</b>

Importa o Presente orçamento em **R\$ 131.964,31** (Cento e Trinta e Um Mil e Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Um Centavos).

**Condições de pagamento: A Combinar**

**Data:** 8 de Outubro de 2021

**Garantia de Equipamentos: 1 Ano**

**Garantia de Instalação: 6 Meses**

**Validade da Proposta: 30 dias**

**Prazo de entrega: 20 Dias Uteis.**

*Atenciosamente,*

**JACKSON DOUGLAS G. FERREIRA**  
BEM SEGURO SOLUÇÕES EM SEGURANÇA ELETRÔNICA

**Bem Seguro**

**Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica**

CNPJ:34.115.962/0001-08

End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com

Contatos: (99) 99130-3040 / (86)98181-0056